Klaagliederen, 3 : 1-9; Hosea 14: 1

ALEPH Hoe heb ik onder de slagen van zijn toorn geleden. ALEPH In de donkerste duisternis heeft Hij mij gedreven. ALEPH Hij keert zich tegen mij, elke dag weer.

BETH Mijn vlees en mijn huid teren weg, Hij heeft mijn beenderen gebroken. BETH Een muur van bitter lijden heeft Hij om mij heen gebouwd. BETH Hij liet mij in duisternis wonen, als dood voor altijd.

GHIMEL Hij sloot mij in, zwaargeboeid, en ik kon nergens meer heen. GHIMEL Hoe ik ook schreeuwde en riep, Hij hoorde mijn

exclusit orationem meam. GHIMEL
Conclusit vias meas lapidibus quadris,
semitas meas subvertit.
Ierusalem, Ierusalem, convertere ad
Dominum Deum tuum.

Responsorium

Vinea mea electa, ego te plantavi:
Quomodo conversa es in amaritudinem, ut
me crucifigeres et Barabbam dimitteres?
Sepivi te, et lapides elegi ex te, et ædificavi
turrim.

In II nocturno

PSALM 37

Antifoon

Vim faciebant qui quærebant animam
meam.

Domine, ne in furore tuo arguas me, neque
in ira tua corripas me.
Quoniam sagittæ tuæ infixæ sunt mihi: et
confirmasti super me manum tuam.
Non est sanitas in carne mea a facie iræ
tuæ: non est pax ossibus meis a facie
peccatorum meorum.
Quoniam iniquitates meæ supergressæ sunt
caput meum: et sicut onus grave gravatæ
sunt super me.
Putruerunt et corruptæ sunt cicatrices meæ,
a facie insipientiæ meæ.
Miser factus sum, et curvatus sum usque in
finem: tota die contristatus ingrediebar.
Quoniam lumbi mei impleti sunt
illusionibus: et non est sanitas in carne mea.
Afflictus sum, et humiliatus sum nimis:
rugiebam a gemitu cordis mei.
Domine, ante te omne desiderium meum: et
gemitus meus a te non est absconditus.
Cor meum conturbatum est, dereliquit me
virtus mea: et lumen oculorum meorum, et
ipsum non est mecum.
Amici mei, et proximi mei adversum me
appropinquaverunt, et steterunt.
Et qui iuxta me erant, de longe steterunt: et
vim faciebant qui quærebant animam
meam.
Et qui inquirebant mala mihi, locuti sunt
vanitates: et dolos tota die meditabantur.

smeekbeden niet. GHIMEL Mijn weg heeft Hij
opengebrouwen, met stenen versperd.

Ierusalem, Ierusalem, keert terug tot uw God de
Heer.

Jer. 2 : 21 Jes. 5 : 2

Ik had u gepland als een edele wijnstok van de
fijnste soort. Hoe bent U in bitterheid verkeerd,
dat u mij kruisigt en Barabbas vrijlaat? Ik spitte
je om, verwijderde de stenen en bouwde een
wachttorens.

Ps. 37 : 13

Zij die zinnen op mijn ziel doen mij geweld aan.

Heer, straf mij niet, al bent U woedend; sla mij
niet, al bent U zo boos
dat uw pijlen mij overvallen, het gewicht van
uw hand mij neerdrukt.
Niets is meer heel aan mijn lichaam, zo
woedend bent U; niets is meer gaaf aan mijn
beenderen, zo zondig ben ik.
De zonden groeien mij boven het hoofd als een
last die ik niet meer kan torsen.